[image: герб1ЧБ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкой области
24-я сессия VII-го созыва

РЕШЕНИЕ

20.12.2022г.                                 п.Добринка	                                   №195-рс

О внесении изменений в Положение  «Об оплате труда
работников районных муниципальных учреждений»

      Рассмотрев обращение администрации Добринского муниципального района о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», принятого решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 30.03.2021 №64-рс (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов Добринского муниципального района: от 25.05.2021 №76-рс; от 22.10.2021 №84-рс, от 28.12.2021 №103-рс, от 12.04.2022 №139-рс, от 05.08.2022 №158-рс, от 30.09.2022 №166-рс, от 29.11.2022 №184-рс), руководствуясь ст.27 Устава Добринского муниципального района и учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и работе с депутатами, Совет депутатов Добринского муниципального района
РЕШИЛ:
1.Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», принятого решением Совета депутатов Добринского муниципального района от 30.03.2021 №64-рс (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов Добринского муниципального района: от 25.05.2021 №76-рс; от 22.10.2021 №84-рс, от 28.12.2021 №103-рс, от 12.04.2022 №139-рс, от 05.08.2022 №158-рс, от 30.09.2022 №166-рс, от 29.11.2022 №184-рс) (прилагаются).
2.Направить указанный нормативный правовой акт главе  Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Добринского муниципального района 		                         М.Б. Денисов

                                                Приняты
                                                   решением Совета депутатов
                                                Добринского муниципального района
                                                   от 20.12.2022г. №195-рс

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение «Об оплате труда работников
 районных муниципальных учреждений»

[bookmark: _GoBack]Внести в Положение «Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений», принятого Советом депутатов Добринского муниципального района от 30.03.2021 №64-рс (с внесенными изменениями решениями Совета депутатов Добринского муниципального района от 25.05.2021 №76-рс; от 22.10.2021 №84-рс; от 28.12.2021 № 103-рс; от 12.04.2022 № 139-рс; от 05.08.2022 № 158-рс; от 30.09.2022 № 166-рс; от 29.11.2022 № 184-рс), следующие изменения:

1) абзац 6 п. 3.15. признать утратившим силу;
2) в приложении 1:
а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для должностей руководителей, специалистов и служащих районных муниципальных учреждений образования, не предусмотренных настоящим приложением и относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам иных сфер деятельности, должностные оклады устанавливаются соответствующими приложениями к настоящему Положению. Стимулирующие выплаты указанным в настоящем абзаце работникам устанавливаются в соответствии с условиями оплаты труда, определенными для работников учреждений соответствующей отрасли, а компенсационные выплаты – по установленным условиям оплаты труда учреждений, в которых они работают.»;

б) в таблице 1:
        строки 3-12 изложить в следующей редакции:

	3
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	4
	Наименование должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (руб.)

	5
	1 квалификационный уровень

	6
	Музыкальный руководитель; инструктор по труду; инструктор по физической культуре; старший вожатый
	9 450

	7
	2 квалификационный уровень

	8
	Педагог-организатор, социальный педагог; тренер-преподаватель
	9 800

	9
	3 квалификационный уровень

	10
	Методист; педагог-психолог
	10 180

	11
	4 квалификационный уровень

	12
	Учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); старший воспитатель; тьютор
	11 070

      строку 19 изложить в следующей редакции:

	«
	19
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	11 070

»;

     в) таблицу 1.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.1

[bookmark: P227]Должностные оклады, ставки заработной платы специалистов муниципальных учреждений образования

	№
п/п
	Наименование
должности
	Должностной оклад, ставка заработной платы (руб.)
	Повышающий коэффициент

	высшая квалификационная категория
	первая квалификационная категория

	1
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2
	2 квалификационный уровень

	3
	Педагог дополнительного образования
	9 800
	0,25
	0,1

	4
	3 квалификационный уровень

	5
	Воспитатель, мастер производственного обучения
	10 180
	0,25
	0,1

	6
	4 квалификационный уровень

	7
	Учитель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	11 070
	0,35
	0,1

	8
	Преподаватель
	11 070
	0,25
	0,1

3) в приложении 2:
а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для должностей работников, специалистов районных муниципальных учреждений здравоохранения, не предусмотренных настоящим приложением и относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам иных сфер деятельности, должностные оклады устанавливаются соответствующими приложениями к настоящему Положению. Стимулирующие выплаты указанным в настоящем абзаце работникам устанавливаются в соответствии с условиями оплаты труда, определенными для работников учреждений соответствующей отрасли, а компенсационные выплаты – по установленным условиям оплаты труда учреждений, в которых они работают.»;

б) таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

[bookmark: P346]Должностные оклады специалистов здравоохранения

	N
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	2
	Медицинская сестра
	10 490

4) в приложении 3:
а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для должностей руководителей, специалистов и служащих районных муниципальных учреждений культуры и искусства, не предусмотренных настоящим приложением и относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам иных сфер деятельности, должностные оклады устанавливаются соответствующими приложениями к настоящему Положению. Стимулирующие выплаты указанным в настоящем абзаце работникам устанавливаются в соответствии с условиями оплаты труда, определенными для работников учреждений соответствующей отрасли, а компенсационные выплаты – по установленным условиям оплаты труда учреждений, в которых они работают.»;

б) таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих
по профессиональным квалификационным группам районных
муниципальных учреждений культуры и искусства

	N
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1
	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	2
	Контролер билетов
	7 050

	3
	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	4
	Ведущий дискотеки, аккомпаниатор
	7 230

	5
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	6 980

	6
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, которому присвоена вторая внутридолжностная категория
	7 110

	7
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, которому присвоена первая внутридолжностная категория
	7 230

	8
	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	9
	Хранитель фондов
	7 850

	9
	Библиотекарь II категории; библиограф II категории
	8 260

	10
	Библиотекарь I категории; библиограф I категории
	9 650

	11
	Ведущий библиотекарь; ведущий библиограф
	10 640

	12
	Главный библиотекарь; главный библиограф
	13 220

	13
	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры
	8 100

	14
	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры, которому присвоена вторая внутридолжностная категория
	8 260

	15
	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры, которому присвоена первая внутридолжностная категория
	9 650

	16
	Ведущий методист библиотеки, музея, клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры
	12 290

	17
	Лектор (экскурсовод)
	7 950

	18
	Лектор (экскурсовод) II категории
	8 260

	19
	Лектор (экскурсовод) I категории
	10 640

	20
	Художественный персонал музыкального и танцевального коллектива

	21
	Художники всех специальностей: бутафор, гример, декоратор, конструктор, скульптор, по свету, модельер театрального костюма, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	8 910

	22
	Художники всех специальностей: бутафор, гример, декоратор, конструктор, скульптор, по свету, модельер театрального костюма, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	10 540

	23
	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	24
	Художественный персонал музыкального и танцевального коллектива

	25
	Заведующий музыкальной частью
	12 680

	26
	Дирижер I категории
	11 780

	27
	Дирижер высшей категории
	13 630

	28
	Режиссер; звукорежиссер; хормейстер, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	9 240

	29
	Режиссер; звукорежиссер; хормейстер, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	10 950

	30
	Культурно-просветительные учреждения

	31
	Режиссер массовых представлений
	8 410

	32
	Режиссер массовых представлений II категории
	9 270

	33
	Режиссер массовых представлений I категории
	11 010

	34
	Режиссер массовых представлений высшей категории
	11 840

	35
	Режиссер, хормейстер, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	9 270

	36
	Режиссер, хормейстер, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	11 010

	37
	Дирижер I категории
	11 010

	38
	Дирижер высшей категории
	11 840

	39
	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	40
	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха (культуры и досуга)
	13 220
	12 290
	11 440
	10 630

	41
	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	13 220
	12 290
	11 440

	42
	Главный хранитель фондов
	14 220
	13 220
	12 290
	11 440

	42
	Должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	43
	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	44
	Директор (заведующий) филиала
	14 970
	13 900
	12 930
	12 012

	45
	Художественный руководитель дома (дворца) культуры и отдыха (центра культуры и досуга), научно-методического центра
	16 100
	14970
	13 900
	12 930

	46
	Директор (заведующий) библиотеки
	18 050
	14 170
	13 150
	12 220

	45
	Директор (заведующий) дома (центра) народного творчества, дворца культуры
	16 370
	15 240
	14 610
	13 590

	46
	Директор музея, выставочного зала
	18 040
	14 170
	13 150

5) пункт 1 приложения 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для должностей руководителей, специалистов и служащих районных муниципальных учреждений печатных средств массовой информации, не предусмотренных настоящим приложением и относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам иных сфер деятельности, должностные оклады устанавливаются соответствующими приложениями к настоящему Положению. Стимулирующие выплаты указанным в настоящем абзаце работникам устанавливаются в соответствии с условиями оплаты труда, определенными для работников учреждений соответствующей отрасли, а компенсационные выплаты – по установленным условиям оплаты труда учреждений, в которых они работают.»;

6) пункт 1 приложения 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для должностей специалистов и служащих районных муниципальных учреждений, обеспечивающих экстренное реагирование экстренных оперативных служб, не предусмотренных настоящим приложением и относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам иных сфер деятельности, должностные оклады устанавливаются соответствующими приложениями к настоящему Положению. Стимулирующие выплаты указанным в настоящем абзаце работникам устанавливаются в соответствии с условиями оплаты труда, определенными для работников учреждений соответствующей отрасли, а компенсационные выплаты – по установленным условиям оплаты труда учреждений, в которых они работают.»;

7) пункт 1 приложения 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для должностей руководителей, специалистов и служащих районных муниципальных учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления Добринского муниципального района и районных муниципальных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг и ведения бухгалтерского (бюджетного) учета, не предусмотренных приложением 6 к настоящему Положению и относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам иных сфер деятельности, должностные оклады устанавливаются соответствующими приложениями к настоящему Положению. Стимулирующие выплаты указанным в настоящем абзаце работникам устанавливаются в соответствии с условиями оплаты труда, определенными для работников учреждений соответствующей отрасли, а компенсационные выплаты – по установленным условиям оплаты труда учреждений, в которых они работают.»;

8) пункт 1 приложения 7.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для должностей руководителей, специалистов и служащих районных муниципальных учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления Добринского муниципального района и районных муниципальных учреждений в сфере обслуживания муниципальных учреждений и органов местного самоуправления, не предусмотренных приложением 6 к настоящему Положению и относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам иных сфер деятельности, должностные оклады устанавливаются соответствующими приложениями к настоящему Положению. Стимулирующие выплаты указанным в настоящем абзаце работникам устанавливаются в соответствии с условиями оплаты труда, определенными для работников учреждений соответствующей отрасли, а компенсационные выплаты – по установленным условиям оплаты труда учреждений, в которых они работают.».

Глава
Добринского муниципального района                                    А.Н. Пасынков

image1.jpeg